
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ACQUISTO  NUOVI  TERMINALI  RILEVAMENTO PRESENZE E
BADGE - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE:

Il deposito comunale sito in via Monte Gemmo, adibito al
ricovero degli automezzi di servizio e già lesionato dal sisma
del 2016, risulta sottodimensionato rispetto alle esigenze
organizzative dell’Ente;
Appare pertanto opportuno, anche in previsione del necessario
intervento di adeguamento sismico/demolizione con ricostruzione
del fabbricato, attrezzare il deposito comunale presso il
“Lanciano Forum” per ospitare permanentemente gli automezzi
adibiti al trasporto scolastico, separando fisicamente questi
ultimi dagli automezzi e attrezzature di servizio;
E’ così necessario installare un nuovo terminale di rilevamento
presenze, in quanto l’immobile ne è attualmente sprovvisto;
Dal momento che il nuovo terminale rilevamento presenze non è
compatibile con quelli attualmente installati presso il
deposito comunale in via Monte Gemmo e presso le sedi
municipali, in quanto questi ultimi sono obsoleti e non più in
commercio, occorre procedere alla sostituzione di tutti i
terminali;
Con la sostituzione completa dei terminali, a fronte di un
investimento iniziale pari ad € 6.563,60, si avrà una riduzione
del canone annuo del servizio timbrature Halley, che pass dagli
attuali € 540,00 a € 460,00, al netto dell’IVA;
Sarà inoltre attivato il nuovo servizio “timbrature sicure”, con
scarico automatico dal terminale presenze direttamente al
programma Halley;

VISTA la necessità, per le motivazioni suesposte, di procedere con la
sostituzione dei terminali di rilevamento presenze;

VISTA l’offerta pervenuta da parte della Ditta Halley Informatica
S.r.l. in data 18/12/2020;

CONSIDERATO che la spesa trova copertura nelle somme previste al cap.
2101-9 del bilancio pluriennale 2021-2023, avente ad oggetto "SPESA
PER ACQUISTO DISPOSITIVI E STRUMENTI INFORMATICI";

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali

della presente deliberazione.

2) Di fornire il seguente indirizzo:

a) acquistare i nuovi terminali di rilevamento presenze ed i servizi

connessi, di cui all’offerta n. 348 del 18/12/2020 presentata dalla

Ditta Halley Informatica S.r.l.;

3) Di demandare all’Ufficio Tecnico la predisposizione degli atti

amministrativi necessari per l’attuazione di detti indirizzi.

4) Di dare atto che la spesa trova copertura nelle somme previste al

cap. 2101-9 del bilancio pluriennale 2021-2023, avente ad oggetto

"SPESA PER ACQUISTO DISPOSITIVI E STRUMENTI INFORMATICI".

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



5) Di nominare Responsabile del Procedimento l'Arch. Cesare

Bigiaretti, già responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica giusto

decreto sindacale n. 105  del 07/01/2020.

6) Di dichiarare, stante l'urgenza, il presente atto IMMEDIATAMENTE

ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000

e s.m.i.

Castelraimondo, li 23/12/2020

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Francesco Costantino Senesi

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 04-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  04-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 04-01-21 al 19-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


